将煤办〔2024〕23号

将乐县煤炭行业管理办公室关于2024年

联系包保煤矿安全生产工作安排的通知
各股室：

    为进一步加强煤矿安全生产工作，明确包保工作要求，提高工作针对性、科学性和可操作性，结合我县煤矿实际，经研究，现就2024年我办联系包保煤矿安全生产工作安排如下：

一、联系包保生产建设煤矿检查内容

（一）掌握煤矿企业采矿许可证、安全生产许可证、营业执照及“五职矿长”持证情况。

（二）检查入井人员登记表，并与矿灯发放记录、人员定位系统数据交叉比对，重点检查作业点是否与审查批复的《优化采掘接续方案》一致。

（三）煤矿企业民爆物品使用量、用电量，以及采掘工作面产量、进尺和销量，企业主要负责人签字确认情况。

（四）检查煤矿调度室，查看安全监控、人员定位、视频监控运行以及数据上传情况,重点查看煤矿基础数据更新及瓦斯、一氧化碳等超限情况。

（五）督促检查煤矿企业对监管监察部门检查发现问题隐患整改情况及停产整顿落实情况，拒不执行监管监察部门指令的，及时报告。

（六）抽查井下作业场所安全生产情况，检查煤矿企业实际控制人（投资人、法人代表）下井检查及矿领导值班带班在岗情况。

二、联系包保长期停建煤矿检查内容

（一）煤矿值班值守、停建安全保障措施情况。

（二）是否违规组织建设。

三、有关要求

（一）联系包保人员对煤矿每季度至少开展1次对表检查，并如实记录检查情况。

（二）煤矿联系包保人员若发现企业有重大违法违规或重大安全隐患的，应及时处置及上报。

附件：1.2024年煤矿安全联系包保重点检查表

2.将乐县煤矿安全包保联系表

将乐县煤炭行业管理办公室

2024年3月8日
附件1

2024年煤矿安全联系包保重点检查表

	煤矿名称

	检查时间
	        年   月   日
	煤矿状态

	检查情况

	序号
	检查内容
	检查结果

	1
	煤矿企业采矿许可证、安全生产许可证、营业执照及“五职矿长”证照是否有效。

	2
	入井人员登记表、矿灯发放记录、人员定位系统数据是否一致，煤矿作业点是否与审查批复的《优化采掘接续方案》一致。

	3
	煤矿民爆物品使用量、用电量、采掘工作面产量、进尺和销量是否由企业主要负责人签字确认。

	4
	煤矿安全监控、人员定位、视频监控运行以及数据上传是否正常，煤矿基础数据是否更新，瓦斯、一氧化碳是否超限。

	5
	煤矿对监管监察部门检查发现的问题隐患是否完成整改，是否落实停产整顿措施。

	6
	抽查井下作业场所安全生产情况，检查煤矿企业实际控制人（投资人、法人代表）下井检查及矿领导值班带班在岗情况。

	7
	煤矿是否落实值班值守制度，是否制定停工停产安全技术措施。

	8
	是否违规组织建设。

	被检单位意见：

	检查人员签字：

附件2

将乐县煤矿安全包保联系表

	序号
	煤矿名称
	所在乡镇
	性质
	煤管部门联系人员

	1
	福建将乐安信煤业有限公司石林煤矿
	古镛镇
	建设
	肖小华、施国康、熊勇

	2
	福建省将乐县兴源煤炭有限责任公司文曲联办煤矿
	古镛镇
	生产/建设
	余立祥、黄昊锋、傅德森

	3
	福建鑫圣矿业有限公司石门溪煤矿
	高唐镇
	长期停建
	余立祥、黄昊锋、傅德森